667,1–35 Ad ... Bohemis.] *ms. II. om.*

667¹ In the ms. I. on the margin: 1546. 667² See OSZK, Fol. Lat. 1657. fol. 140r–141r. and OSZK Fol. Lat. 2630. Anno 1546 No. 2. fol. 1. This letter was also edited by Pray, see PRAY 1805, 147–153. 667³ Ferenc Nyári.

ad hostem pervenissent, quorum numerus erat cataphractorum, ut dicunt, quadrin-
15 gentorum, peditum vero 6000. Nam hos dux Saxoniae elector pro defensione sui
ducatus in praesidiis locaverat. Commissum est utrinque certamen in festo Omnium
Sanctorum hora tertia pomeridiana. Ubi Hungari animadvertissent, hostium ordines
turbari, perruperunt totum agmen eorum. Increscente die Marte deleverunt eos,
quamquam ad finem pugnae supervenerunt et cataphracti regiae maiestatis et pedites,
20 ita, quod ex cataphraxis 400 vix 10 evaserunt. In loco proelii numerata sunt occisorum
cadavera 1200 ex Hungaris non plures duobus dicuntur esse saucii. Interceperunt 15
tornamenta bellica hostium et civitatem quamdam electoris satis munitam, sicque
potiti victoria satis amplam praedam congesserunt. Obtigerunt eis certi captivi et hi
satis opulenti. Tanta fuit inter eos rerum ex praeda collectarum copia, ut bos vel vacca
25 in auctione venderetur 4 Grossis, equus Florenorum 2 aut tribus.

[2.] Confecto feliciter isto proelio, captaque et in potestatem regiae maiestatis
redacta civitate dicuntur ulterius procedere, parte ex alia dux quoque Mauritius⁴,
qui similiter a parte regiae maiestatis est, comparatis copiis, ducatum ipsius electoris
invasit, et obsedit civitatem quamdam Swika (fors Czitau) iamque non plures tribus
30 civitatibus ducalibus restare, quae vim exercitus regii sustinere possent, quibus, ut
speramus, brevi captis, brevi totus ducatus Saxoniae ditioni suae maiestatis addetur.
Nam omnes illae civitates, quae sunt maiestati regiae tamquam regi Bohemiae feu-
datariae et quarum regio tanta esse dicitur, quanta est Moravia, iam dicitur regiae
maiestati iurasse, cum 50 potioribus baronibus et nobilibus. Hactenus de Saxonia, de
35 Hungaris et Bohemis.

[3.] Quod attinet ad sacratissimam maiestatem, Landgravius⁵ etiamnum est in
castris eodem loco, ubi se in terram suffodit; proelio hactenus cum sua maiestate
decertare detrectavit, ita tam a militibus imperatoris observatur, ut, quoscumque extra
castra mittit, mox aut capiuntur, aut trucidantur. Nunc postremo sua caesarea maie-
40 stas misso exercitu Hispanorum et Itolorum exuri fecit magnum quoddam oppidum,
quod erat ultra castra hostium, unde suppeditabatur hostibus commeatus. Caesi sunt
ibidem 200 cataphracti Landgravii et pedites non pauci. Intercepti sunt 800 currus
commeatum et 800 equi, qui bombardas et alia impedimenta hostium traxerunt. Haec
hactenus contigerunt.